
ร่างพระราชบัญญัติ Title สาระส าคัญ Substance ผู้แปล 
ร่างพระราชบัญญัติแก้ไข
เพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร 
(ฉบับที่ ..) พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Act Amending the Revenue 
Code (No. ..), B.E. ….  
 

แก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร ดังต่อไปนี้  
 

๑) เพ่ิมบทบัญญัติเกี่ยวกับวิธีการน าส่งภาษีเงิน
ได้หัก ณ ที่จ่าย ภาษีเงินได้และภาษีมูลค่าเพ่ิม 
(เพ่ิมมาตรา ๓ ปัณรส) 
 
 

๒) เพ่ิมบทบัญญัติเก่ียวกับการยื่นรายการหรือ
เอกสารเกี่ยวกับภาษีอากรให้สามารถกระท า
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (เพ่ิมมาตรา ๓ 
โสฬส) 
 

๓) เพ่ิมบทบัญญัติเกี่ยวกับหน้าที่รายงาน
ข้อมูลที่อยู่ในความครอบครองของสถาบัน
การเงินและผู้ให้บริการเงินอิเล็กทรอนิกส์ให้แก่
กรมสรรพากร (เพ่ิมมาตรา ๓ สัตตรส) 
 

 

๔) เพ่ิมบทก าหนดโทษส าหรับกรณีผู้มีหน้าที่
รายงานข้อมูลไม่ด าเนินการตามค าสั่งของอธิบดี 
(เพ่ิมมาตรา ๓ อัฏฐารส)  
 

Amending  the Revenue Code  as follows: 

1) Prescribing the provisions concerning  the  
remittance of Withholding Tax, Income Tax, 
and Value Added Tax (Added in Section 3 
Quindecim); 

2) Prescribing the provisions concerning the 
submission of records or documents relating 
to taxation to be done by electronic means 
(Added in Section 3 Sedecim); 

3) Prescribing the provisions concerning the 
report of information under possession of 
financial institutions and electronic money 
service providers to the Revenue Department 
(Added in Section 3 Septemdecim); 

4) Prescribing penalty in the case where 
any person who has a duty to report violates 
or fails to comply with the Director-General’s 
orders (Added in Section 3 Duodeviginti); 

 

สังคม 

 

 

 



ชื่อพระราชบัญญัติ Title สาระส าคัญ Substance ผู้แปล 
  ๕) แก้ไขเพ่ิมเติมอัตราโทษส าหรับกรณีเจ้า

พนักงานเปิดเผยข้อมูลของผู้เสียภาษีอากร
หรือของผู้อ่ืนที่เกี่ยวข้อง (แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 
๑๓)  
 
 

ทั้งนี้  เ พ่ือรองรับระบบภาษีและเอกสาร
ธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส์ตามแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานระบบการช าระเงินแบบ
อิเล็กทรอนิกส์แห่งชาติ (National e-Payment 
Master Plan) 

 

5) Prescribing the punishment in the case 
where competent officials reveal the 
information of tax payers or related 
persons.  (Amended Section 3).  

The amendment is carried out in order to 
support tax system and electronic business 
transaction document according to the 
National e-Payment Master Plan. 

สังคม 
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